
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.1, 7.punkts) 

Talsos  

26.01.2023. Nr.6 

 

Par izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku 

un izglītības metodiķu darba algas likmi 

 

Talsu novada izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un izglītības metodiķu mēneša 

algas likme tiek noteikta saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra 

noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta 

dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

(27.01.2022. domes lēmums Nr.8), turpmāk – Noteikumi Nr.1. Savukārt Noteikumu Nr.1 

1.pielikumā minēta mēneša darba algas likmes aprēķināšanas metodika, kurā par pamatu tiek 

ņemtas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 1.pielikuma 3.tabulā minētās izglītības iestāžu vadītāju zemākās mēneša darba 

algas likmes attiecīgam izglītojamo skaitam izglītības iestādē. 

2023. gada pagaidu budžets paredz, ka sākot ar 2023. gada 1. janvāri pirmsskolas 

pedagogu zemākā mēneša darba algas likme par 40 stundu darba slodzi nedēļā būs 1 070 eiro 

(pieaugums 100 euro par slodzi). Tāpat, tiek piešķirts papildu finansējums, lai no 2023. gada 

sākuma pašvaldības varētu līdzsvarot pedagogu darba slodzi un/vai paaugstināt pedagogam 

noteikto algas likmi. 

Piemērojot iepriekš minēto par darba slodzes līdzsvarošanu un/vai pedagogam noteiktās 

algas likmes paaugstināšanu, pedagoga darba alga atkarībā no iestādes vidēji var palielināties 

par 7-10%.  

Noteikumu Nr.1 2.2.punkts nosaka, ka izglītības iestāžu vadītāju, vadītāju vietnieku 

izglītības jomā un izglītības metodiķu mēneša darba algas likme var tikt palielināta, ja 

atalgojums tiek finansēts no valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļiem un finansējuma apmērs 

attiecīgajai izglītības iestādei šim mērķim ir pietiekošs. Tomēr šādu iespējamo algas 

palielinājumu Noteikumi Nr.1 neparedz no pašvaldības budžeta finansētajiem izglītības iestāžu 

administrācijas darbiniekiem situācijās, ja Ministru kabineta noteikumos netiek palielināta 

iestāžu vadītāju minimāli noteiktā zemākā mēneša darba algas likme, bet tiek palielināta algas 

likme pedagogiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī apstākļus, ka, saskaņā ar Izglītības un zinātnes 

ministrijas speciālistu mutvārdu skaidrojumiem, uz 2023. gada 1. septembri varētu tikt mainītas 

arī iestāžu vadītāju minimāli noteiktās zemākās mēneša darba algas likmes Ministru kabineta 

noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, tiek izteikts priekšlikums laika 

posmam no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. augustam paaugstināt izglītības iestādes 

vadītājam, līdz ar to arī vietniekiem un izglītības metodiķiem, noteikto mēneša darba algas 



 

 

likmi par 7%. Veicot šādu mēneša darba algas likmes palielinājumu 2023. gada budžetā tas 

papildus 8 mēnešos sastāda 55743 euro. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 9.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu un Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 2023. gada 18. janvāra ieteikumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Laika posmā no 01.01.2023. – 31.08.2023. paaugstināt izglītības iestāžu vadītāju, viņu 

vietnieku un izglītības metodiķu mēneša darba algas likmi par 7% attiecībā pret viņam 

noteikto mēneša darba algas likmi, kas noteikta saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

2022. gada 27. janvāra noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” 1.pielikumu. 

2. Finansējumu 1.punktā minētā lēmuma izpildei darbiniekiem, kuri finansēti no valsts 

budžeta mērķdotācijas paredzēt no valsts budžeta mērķdotācijas finansējuma pedagogu 

atalgojumam, pārējiem 1.punktā minētajiem darbiniekiem no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem 2023. gadam. 

3. Sagatavojot budžetu 2023. gadam paredzēt pašvaldības budžetā no pašvaldības budžeta 

finansēto 1.punktā minēto darbinieku mēneša darba algas likmes palielinājumam  

nepieciešamo finansējumu 55 743,00 EUR. 

4. Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldei līdz 31.08.2023. pārskatīt Talsu novada 

pašvaldības 2022. gada 27. janvāra noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts 

budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” 1.pielikumā minētos koeficientus, saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” minēto aktuālo 

redakciju. 

 

Domes priekšsēdētāja                                 E. Kārkliņa 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1) Izglītības iestāžu vadītājiem; 

2) Izglītības pārvaldei; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4) Izpilddirektoram. 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv

